GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 17:10

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 005/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 003 – 005/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 005/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 03 de

ABRIL de 2023 até as 11 horas do dia 05 de ABRIL de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 005/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EXPEDITAL SESA Nº

005-2023 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 17:10

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 11 horas do dia 05 de ABRIL de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 005/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 17:10

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Estela Regina Herklotz Ruiz 2274306

12 Paulo Henrique Magalhães Alves 2288329

13 Lenilza Gava Asevedo 2291675

14 Joubert De Barros 2284701

15 Claudia Santos Brandao Cardozo 2299135

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcelo De Souza Dutra Davilla 2283569

2 Monalizza De Souza Carvalho Calazans 2280068

3 Aldair Machado De Alvarenga 2298011

4 Alan Diniz Ferreira 2297820

5 Ramalho Barbosa Nogueira 2297647

6 Leila Mara Camilo Do Nascimento 2295655

7 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 2274128

8 Nilson Américo De Araújo 2283319

9 Mariluza Arantes De Almeida 2272657

10 Gelaci Sobreiro Pontin 2290248

11 Flavia Endlich Pereira Bastos Lopes 2294189

12 Adriana Mates Santos 2281777

13 Renilda Santana Mauro Cosme 2290849

14 Marilia Aparecida Xavier Ferreira Da Silva 2272406

15 Patricia Mates Santos Peruzzo 2284589

16 Fabiana Aparecida Da Silva Vieira Soares 2296636

17 Rosangela Ferreira De Morais 2289083

18 Kallier Lauriano De Souza Rezende 2295388

19 Silvana Dos Santos Viana Costa 2274678

20 Ivanilton Rocha Dos Santos 2297761

21 Camila Dadalto Moreira 2280015

22 Débora Hellen Fagundes Barcelos Bento 2283948

23 Lucilene Mantovani 2291666

24 Claudia Aparecida De Oliveira 2279982

25 Fabiana De Oliveira Moreira 2295461

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 17:10

26 Lucineia Rocha Nunes 2286242

27 Simeia Saraiva Alvernaz Da Costa 2275015

28 Quirlia Soares Rosario 2297022

29 Vanessa De Oliveira Nunes Cirilo 2295876

30 Rodrigo Miguel De Matos 2294356

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Serliene De Paula Souza Teles 2297177

2 Andreza Renata Ribeiro De Souza 2287884

3 Daniele De Almeida Oliveira Mion Lopes 2298167

4 Suellen De Oliveira Santos 2298260

5 Carla Silva Da Costa 2299099

6 Karen Prates Sarti 2275842

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Aldair Machado De Alvarenga 2298011

2 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 2274128

3 Nilson Américo De Araújo 2283319

4 Adriana Mates Santos 2281777

5 Patricia Mates Santos Peruzzo 2284589

6 Fabiana Aparecida Da Silva Vieira Soares 2296636

7 Ivanilton Rocha Dos Santos 2297761

8 Lucineia Rocha Nunes 2286242

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luciana Sabadin Batista 2276188

2 Kamila Pinheiro Silveira 2287057

3 Cristiane Barbosa De Oliveira 2287215

4 Maria Francisca Braga De Paulo 2296434

5 Autímio Leão Martins 2271968

6 Eleuzi Pereira De Carvalho 2282070

7 Renata Bragança Da Silva 2289979

8 Eidemaxiner Araujo De Souza 2286847

9 Junia Angelica Ferreira Bedone 2280499

10 Ligia Lilian Pacheco Medeiros 2279827

11 Clarissa Pessoa Canal 2272621

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 17:10

12 Samara Stefanom Da Silva 2274194

13 Tania Cristina Saar 2290042

14 Alini De Souza Dariva Palma 2287962

15 Manuela Souza Ferraz 2286256

16 Talita Azevedo Xavier 2285067

17 Erlânia De Oliveira Silva 2277695

18 Natália Gomes Da Silva Souza 2283097

19 Leonardo Francisco Xavier 2286689

20 Samahya Cardoso Pereira 2298664

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ligia Lilian Pacheco Medeiros 2279827

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Francisca Braga De Paulo 2296434

2 Leonardo Francisco Xavier 2286689

3 Christiane Ferreira Vitorino De Freitas 2295895

4 Sales Junior Goveia Vital 2279858